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Our Ref: SPFT FOI 19/20-282 

Trust Headquarters 

 

Swandean 

Date: 18 November 2019 

Arundel Road 

 

Worthing 

West Sussex  

Gearoid Bolguidhir  

BN13 3EP 

By email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

 

 

Tel: 0300 304 0100 

Email: xxx@xxxxxxxxxxxxxxxxx.xxx.xx  

 
Dear Gearoid 
 
Request under the Freedom of Information Act 2000 
 
I refer to your email of 13 November 2019 in which you requested information under the 
Freedom of Information Act from Sussex Partnership NHS Foundation Trust. 
 
Your request 
 
You made the following request: 
 
Question 1: 
 
I am researching the use of clinical decision support systems used in NHS Trusts. As such 
I am making this request under the Freedom of Information Act (2000).  
 
To assist you, what I mean by clinical decision support systems, these are stand alone or 
integrated  software  which  helps  clinical  staff  make  safe  decisions  and  take  appropriate 
action. The can be algorithms, care plans, clinical referencing, or clinical condition specific 
guidelines which incorporate treatment or decision making.  
 

a)  Does the trust operate any clinical decision support systems (examples above)  

           If so, which ones?  

b)  What  is  the  cost  of  licences  (and  any  other  support)  the  Trust  paid  on  clinical 

decision support systems in the financial years 2017-18 & 2018-19 

c)  Has the trust developed their own electronic clinical decision support system(s)? 
d)  If  so,  what  were  the WTE  and  total funding  costs  incurred  in  development  of their 

own  clinical  decision  support  system(s)  for  the  financial  years  2017-18  &  2018-19 
respectively? 

e)  What was the Trusts’ total operating budget for financial years 2017-18 & 2018-19 

respectively? 

 
Decision 
 
Sussex Partnership holds part of the information that you have requested and has decided 
to release it as stated below: 
 
 

Chair: Peter Molyneux                                                                                                                           Chief Executive: Samantha Allen 
 

Head office: Sussex Partnership NHS Foundation Trust, Swandean, Arundel Road, Worthing, West Sussex, BN13 3EP 

 

www.sussexpartnership.nhs.uk 

 

A teaching trust of Brighton and Sussex Medical School 
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Answer 1:  
a)  -  d)  The  Trust  does  not  use  clinical  decision  support  systems.  Please  note  Sussex 
Partnership NHS Foundation Trust is a mental health and learning disability Trust. 
 
e)  The  Trust’s  Annual  Report  and  Accounts  for  2018/19  are  publically  available  via  our 
publication scheme and is available here 
 
Please find attached our Annual Report and Accounts for 2017/18. 
 
Review rights 
 
If  you  consider  that  your  request  for  information  has  not  been  properly  handled  or  if  you 
are  otherwise  dissatisfied  with  the  outcome  of  your  request,  we  can  try  to  resolve  this 
informally  with  the  person  who  dealt  with  your  request  via  our  Freedom  of  Information 
Officer at the email address stated above.  
 
If  you  remain  dissatisfied,  you  may  seek  an  internal  review  within  Sussex  Partnership  of 
the  issue  or  the  decision.  A  senior  staff  member  of  Sussex  Partnership,  who  has  not 
previously been involved with your request, will undertake that review. 
 
A request for an internal review should be submitted in writing to: 
FOI  Request  Reviews,  Sussex  Partnership  NHS  Foundation  Trust,  Trust  HQ,  Arundel 
Road, Worthing, West Sussex, BN13 3EP or by email to xxx@xxxxxxxxxxxxxxxxx.xxx.xx 
 
If  you  are  dissatisfied  with  the  outcome  of  any  internal  review,  you  may  complain  to  the 
Information Commissioner for a decision on whether your request for information has been 
dealt with in accordance with the Freedom of Information Act. 
 
The Information Commissioner can be contacted at: 
The Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF 
Website: www.ico.org.uk 
 
Please remember to quote the reference number above in any future communications. 
 
I do hope you find the information provided helpful. 
 
Yours sincerely 
 

 

Ian Genner 
Freedom of Information Officer 
On behalf of the Corporate Governance Team 
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